平成２８年１２月１４日
一般社団法人 日本養鶏協会

日回 161214- 1 -

野鳥における高病原性鳥インフルエンザの監視の徹底について

環境省より、野鳥における高病原性鳥インフルエンザ（H5N6 亜型）感染事例

数の増加を受け事務連絡が発出されましたのでお知らせします。

野鳥の高病原性鳥インフルエンザは過去最も早いペースで確認されており、

通常年末及び年明け以降は確認事例が増加する傾向にありますので、引き続き

監視徹底を図っていただきますよう改めてよろしくお願いいたします。

http://www.env.go.jp/nature/dobutsu/bird_flu/manual/pref_0809.html

＜ＵＲＬをクリックすると、環境省の該当ページが開きます＞

【日鶏協速報】 発行者：一般社団法人 日本養鶏協会

〒104-0033 東京都中央区新川二丁目６番１６号 馬事畜産会館内 （５階）

TEL：(03)3297-5515 FAX：(03)3297-5519   発行日 2016年 12月 14日

編集・発行責任者：小田上浩史(info@jpa.or.jp)

http://www.env.go.jp/nature/dobutsu/bird_flu/manual/pref_0809.html
http://www.jpa.or.jp/